~ UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

INVITACION ABREVIADA N° 027/2015

ADQUISICION DE EQUIPOS CON INSTALACION Y CAPACITACION PARA EL
LABORATORIO DEL CENTRO CLINICO VETERINARIO DE LA UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS, CON CARGO A LA FICHA BPUNI N° FCARN 56 2108 2015

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la
Resolucion Rectoral N° 2079/2014 por medio de la cual se maodifica la Resolucion
Rectoral N° 2661 de 2011, mediante la cual se “Adopta el Manual de Procesos y
Contratacion de la Universidad de los Llanos”, me permito relacionar a continuacion el
Informe Final Evaluativo de las evaluaciones juridica, técnica y financiera de las
propuestas allegadas dentro del pliego de condiciones de la invitacién abreviada N°
027/2015 cuyo objeto es contratar la adquisicion de equipos con instalacion y capacitacion
para el laboratorio del centro clinico veterinario de la universidad de los llanos, con cargo
a la ficha bpuni n° fcarn 56 2108 2015”, relacionado a continuacion:

EVALUACION JURIDICA

I UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
= PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
[ FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA

PROCESO | INVITACION ABREVIADA No. 027 de 2015
ADQUISICION DE EQUIPOS CON INSTALACION Y CAPACITACION
PARA EL LABORATORIO DEL CENTRO CLINICO VETERINARIO DE

OB IETO LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO A LA FICHA
| BPUNI N° FCARN 56 2108 2015.
FECHA 22 DE OCTUBRE DE 2015

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal
exigidos en la Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion
Rectoral 2079 de 2014, demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones,
verificando su estricto cumplimiento

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que
se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los
proponentes. Seran descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos
legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se
rechaza la propuesta de plano

Al final de la evaluacién hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no
cumplen y por qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar
se verificara la existencia de los documentos que son motivo de rechazo

ULTRAMEDICA DE COLOMBIA SAS

Carta de presentacion de la oferta FOLIOS 1 CUMPLE [

" FOLIO 21 AL 22. Sobre el particular se |

Anexo No. 2 | pronOuncia el Evaluador Técnico

Certificado de Existencia y
Representacion Legal /Cédula de | FOLIOS 2 al 6 CUMPLE
Ciudadania. JAIRO ALBERTO CALVO CC FOLIO 8
| SARMIENTO g |
| Constitucion de Unién Temporal ° | NO APLICA
Consorcio

Manifestacion de Interés | FOLIO 63 CUMPLE |

Verificada la existencia de los documentos objeto de rechazo por ser estos insubsanables,
se procedi® a adelantar la segunda fase de la evaluacién, correspondiente a la
verificacion de los documentos soportes de la propuesta, asi
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
= PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION JURIDICA
——

Garantia de seriedad de la oferta

FOLIO 11 CUMPLE

POLIZA No GU 066869
CONFIANZA

VALOR ASEGURADO: $24.234.927

autorizacion para presentar
suscribir contrato

oferta vy

N/A

Registro Unico Tributario

FOLIO 7 CUMPLE

Fotocopia de la libreta militar

FOLIO 9 CUMPLE

Antecedentes Disciplinarios Procuraduria

FOLIO 17 Y 18 CUMPLE

General de la Nacion

Certificacion Boletin de Responsables
Fiscales Contraloria General de la
Republica

FOLIO 15 CUMPLE

Constancia de Cumplimiento Aportes

Sistema General de Seguridad Social. FOLIOS 10 CUMPLE

Formato Unico de Hoja de Vida DAFP FOLIOS 20 CUMPLE

DECISION: CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de
Condiciones, puesto que no incurre en ninguna causal juridica de rechazo o exclusion de

la propuesta.

DIANA CASTRO QUEVEDO
Abogada Contratista Vicerrectoria de Recursos Universitarios/Licitaciones
Profesional Evaluador Juridico
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EVALUACION TECNICA

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION TECNICA

EVALUACION TECNICA

| PROCESO | INVITACION PUBLICA N°027 de 2015

" ADQUISICION DE EQUIPOS CON INSTALACION Y CAPACITACION

OBJETO PARA EL LABORATORIO DEL CENTRO CLINICO VETERINARIO DE
LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO A LA FICHA

BPUNI N° FCARN 56 2108 2015

| FECHA 26 DE OCTUBRE DE 2015

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal
exigidos en la Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion
Rectoral 2079 de 2014, demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones,
verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que
se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los
proponentes. Seran descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos
legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se
rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no

cumplen y por qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar
se verificara la existencia de los documentos que son motivo de rechazo.

PROPONENTE: ULTRAMEDICA DE COLOMBIA SAS NIT 805.012.926-7

EVALUACION Y
FARTETECNICA CALIFICACION
PROPUESTAS ECONOMICA - Anexo N° 2 FOLIO 21-22
Cumple
Experiencia, dos (2) certificados, constancias o copia de contratos debidamente ejecutados.
FOLIO 24-35
ume [ te objeto | fecha [ " valor | Cumple

{
| |
| Universidad de Suministro de ecdgrafo soppler,

contrato de : | |
|Suministro 120.] _Ciencias - jmodelo MYLAB 30 vet gold, 45055015 | §112.500.000 |
| aplicadasy |marca esaote para apllcauones[ | |

| 2012 | : S v
[ | ambientales veterinarias | |

| |
- | | l
| I universidad fcompra de equipos de practlca‘
| contratode | cooperativa de para la facultad de medicina i
compraventa | Colombia sede \veterinaria y zootecnia en la 10/12/2014 | $146.044.000
429-2014 Villavicencio |universidad  cooperativa  de| [
Salle ;’Colombia sede Villavicencio I ;
| |

“UNILLANOS LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD"
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez Tel. 661 68 00 Ext. 110

Email: juridica@unillanos.edu.co

Villavicencio - Meta

LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD CON ACREDITACION INSTITUCIONAL
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co

Villavicencio - Meta



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

| FORMATO DE EVALUACION TECNICA

ladquirir equipos de laboratorio | l
| que suplan las necesidades de| |
contrato de, .~nafcada una de las direcciones de |
linstituto nacional |
compraventa Ide salud investigacion en salud publica 10/09/2014 . $ 53.500.000
393-2014 | redes en salud publica vy | |
producciones del instituto | !

nacional de salud

experiencia acreditada segun el RUP: El proponente presenta experiencia FOLIO 41
relacionada en el RUP exigidos, GUNE e

15. FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION:

ITEM VALOR
A) Precio 600
B) Asistencia postventa 200
TOTAL 800

CONCLUSION EVALUACION TECNICA:

La propuesta presentada por ULTRAMEDICA DE COLOMBIA SAS NIT 805.012.926-7,
CUMPLE con los requisitos técnicos exigidos en el pliego de condiciones.
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EVALUACION FINANCIERA

Y a Universidad de Cara a la Soccedad’”
CON ACREDITACTION TNS TZTUCIONAL

Villavicencio, 21 de Octubre de 2015
MEMORANDO

Para: Dr. MEDARDO MEDINA MARTINEZ, Vicerrector de

Recursos Universitarios.
De: P.G.| Divisién Financiera
ASUNTO: Invitacién Abreviada No. 027 de 2015
Cordial Saludo:
Por medio del presente me permito anexar la planilla de verificacion financiera, de la Invitacion
Abreviada No. 027 de 2015. ADQUISICION DE EQUIPOS CON INSTALACION Y
CAPACITACION PARA EL LABORATORIO DEL CENTRO CLINICO VETERINARIO

DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO A LA FICHA BPUNI N°
FCARN 56 2108 2015

A su vez informarle que el oferente ULTRAMEDICA DE COLOMBIA S.A.S cumple con los
documentos financieros solicitados, asi:

a) Estados Financieros basicos de propésito general, correspondientes a la vigencia 2014.
b) Fotocopia legible de la declaracién de renta y complementarios del 2014.

Atentamente,

LL %005' R NEZ
PGI Division Fmanmer

€

«

U/J’\
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 7“
PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
| FORMATO DE EVALUACION FINANCIERA ¥

EVALUACION FINANCIERA

ULTRAMEDICA DE COLOMBIA S.A.S
Proponente N° 1 NIT: 85.012.926-7

(3]

NO NO
14.3 DOCUMENTACION FINANCIERA HABIL HABIL | APLICA

1‘\

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

Rentabilidad De Patrimonio: Utilidad operacional dividida por el patrimonio.
Debe demostrarse un valor igual o superior a 0.25.

Rentabilidad del activo: Utilidad operacional dividida por el activo total. Debe
demostrarse un valor igual o superior a 0.15.

DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

INDICE DE LIQUIDEZ: (Activo corriente/pasivo corriente) Debe demostrarse
una liquidez igual o superior a 4. X

iNDICE DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/activo total) Debe demostrarse un
endeudamiento igual o menor al sesenta por ciento (60%).

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional dividida por X
los gastos de intereses. Debe demostrarse un valor igual o superior a 2.5 L

OBSERVACION: El proponente ES HABIL FINANCIERAMENTE,

Proyecto: Arlex
Profesionalde
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El 26 de Octubre de 2015, la Universidad de los Llanos Publicé en la Pagina Web de la
Universidad de los Llanos, las evaluaciones Juridica, Técnica y Financiera de la
Invitacion Abreviada N° 027 de 2015, informacion que estuvo disponible en la pagina web
www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en articulo 57 Literal i) de la Resolucién
Rectoral 2079 de 2014, dentro del término de traslado para presentar Observaciones a
las evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no se recibieron
observaciones al correo Electrénico licitaciones@unillanos.edu.co.

En este orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el
articulo 21 y 22 de la Resolucion Rectora N° 2079/2014, posterior al compilado de la
informacion presentada por los evaluadores designados, esto es la Abogada contratista,
la Directora de la Clinica Veterinaria (Técnico) y el Profesional en Gestién Financiera
(Financiero), se recomienda al Rector adjudicar el proceso tendiente a contratar la
adquisicion de equipos con instalacion y capacitacion para el laboratorio del centro clinico
veterinario de la universidad de los llanos, con cargo a la ficha BPUNI N° FCARN 56 2108
2015”. Relacionado a continuacion, a la firma ULTRA MEDICA DE COLOMBIA S.A.S
con Nit 805.012.926-7, representada legalmente el sefior JAIRO ALBERTO CALVO
SARMIENTO, identificado con cedula de ciudadania N° 16.584.927 expedida en Cali por
un valor de DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS VEINTIDOS
MIL PESOS MCTE ($235.322.000).

Original Firmado
MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyecto: Abg. Diana Castro Q.
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